
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel. 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Alla sezione PON Agenda Sud del sito istituzionale 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Incarico di direzione e coordinamento per l’attuazione del progetto “Agenda Sud” PON 

Scuola 2014-2020 Azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo (D. M. n. 176/2023) 

 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-164 

CUP: J64D23002110001 

Titolo progetto: “Per un solido futuro” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018: Regolamento concernente le “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 176 del 30/08/2023, che destina risorse per 

interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della 

linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

 

VISTO l’avviso prot. 134894 del 21/11/2023 che finanzia interventi e moduli riconducibili all’azione 10.2.2 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 

ciclo”, sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”; 

 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 45 del 12/12/2023 e del Consiglio di Istituto n. 26 del 12/12/2023 

di adesione al progetto PON in oggetto; 

 

VISTO l’inoltro del Progetto dal titolo “Per un solido futuro” (candidatura n. 1091614 del 15/01/2024), giusto 

nostro prot. n. 253 del 15/01/2024; 

 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0001042/U del 16/02/2024 14:08



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
U f f i c i o  s c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  p e r  l a  P u g l i a  

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel. 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

  

 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 31 del 16/01/2024, di approvazione del Programma Annuale e.f. 

2024;  

 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Per un solido futuro” – codice 10.2.2A-FSEPON-

PU-2024-164 proposto da questa Istituzione scolastica per un importo pari a euro 25.410,00;  

 

VISTA l’assunzione al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 prot. n. 871 del 

08/02/2024; 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di inserimento del progetto nel PTOF prot. n. 1038 del 16/02/2024; 

 

VISTA l’approvazione allo svolgimento dell’incarico di direzione e coordinamento n. 57 del 15/02/2024 del 

Collegio dei Docenti e la delibera n. 42 del Consiglio di Circolo del 15/02/2024 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

Di conferire a se stessa dott.ssa LELLA Michela, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

direzione e coordinamento per lo svolgimento e l’attuazione del progetto.  

 

Art. 2 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta, sarà corrisposto un compenso lordo dipendente di 

€ 1.250,00 per n. 50 ore per il progetto “Per un solido futuro” per un totale lordo Stato di € 1.658,75. Il 

compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi 

comunitari.  

 

Art. 3 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva del progetto medesimo. Si precisa che l’efficacia di 

questo decreto è condizionata dall’ottenimento della relativa autorizzazione da parte dell’Ufficio Scolastico 

Regione Puglia trattandosi di incarico aggiuntivo per il Dirigente Scolastico.  

 

Art. 4 

Il presente provvedimento è pubblicato in Amministrazione trasparente, all’Albo online e alla sezione PON 

Agenda Sud del sito istituzionale dell’Istituto. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Michela Lella  
Documento firmato digitalmente 

 


		2024-02-16T14:09:32+0100
	LLLMHL57D68A662H




